
Atletickélisty
ČESKÝ ATLETICKÝ SVAZ
CZECH ATHLETIC FEDERATION

BULLETIN ČESKÉHO ATLETICKÉHO SVAZU / 45. ROČNÍK /2013 /12

Obsah:
Slovo předsedy s. 1 / Předsednictvo s. 2 / Sekretariát a komise s. 2

■ SLOVO PŘEDSEDY
Blížící se konec roku a adventní čas vede k bilancování a zamyšlení. Po delší době jsem opět listoval v knize
Český sport a uvědomil si, jaká úžasná je historie atletiky u nás. Zaujala mě zmínka autorů o partě kluků ve
věku 13 a 15 let, která se z jara 1884 scházela odpoledne po škole na pražské Štvanici (tehdy se jí říkalo Velké
Benátky). Zkoušeli, kdo z nich je nejrychlejší, kdo skočí nejdál a nejvýš, kdo nejdál dohodí kamenem. Znovu
jsem se vrátil k začátkům atletiky a uvědomil si závazky, které vůči naší historii a úspěchům máme.
Jsem proto rád, že rok 2013 bude do pomyslné knihy historie našeho sportu zapsán jakožto mimořádně
úspěšný. Nejen medaile na mistrovství světa či Evropy různých věkových kategorií, ale také vzrůstající zájem o at-
letiku a běhání nás musí jen těšit.
A co víc, atletika opět po roce dala České republice nejlepšího Sportovce roku, podobně jako vloni Barbora
Špotáková, letos Zuzka Hejnová ovládla anketu Klubu sportovních novinářů zcela suverénně. I druhé místo zá-
sluhou Vítězslava Veselého a vyhlášení Jarmily Kratochvílové sportovní legendou ukázalo, že atletika letos
opravdu boduje. Krásné a symbolické završení končícího atleticky velmi úspěšného roku 2013. 
Děkuji vám za vaši práci pro atletiku, moc si jí vážím. Přeji vám krásné Vánoce, do nového roku hodně zdraví
a těším se na spolupráci v roce 2014.

Libor Varhaník, předseda ČAS

■ ČAS INFORMUJE

SLOVO REDAKCE
Vážení čtenáři,
dostává se k vám poslední, dvanácté číslo Atletických listů roku 2013. V hlavním tématu pokračujeme
s představováním oddílů z jednotlivých krajů, druhým největším v Moravskoslezském je TJ Sokol Opava.
Jako vždy si vás dovolím vyzvat, abyste nám neváhali napsat své obsahové i formální připomínky na mpro-
chazka@atletika.cz. Nadále uvítáme i příspěvky, které obohatí naše rubriky, zejména blížící se výročí členů
atletického hnutí do Kalendária, v jehož rámci rádi zveřejníme i osobní gratulace.
Příjemné čtení přeje

Michal Procházka, redaktor AL

1



■ PŘEDSEDNICTVO
Jednání 10.12.
P ČAS řídil předseda ČAS Libor Varhaník. ■ P ČAS zhodnotilo vystoupení běžců na ME v přespolním běhu. P ČAS
zhodnotilo umístění Milana Kocourka, Lucie Sekanové a Jakuba Zemaníka jako dobré, vystoupení ostatních jako
nepřesvědčivé. ■ P ČAS schválilo předloženou koncepci přípravy reprezentace pro rok 2014 včetně nominačních
kritérií ČAS pro rok 2014. ■ P ČAS schválilo termíny plánu práce Předsednictva ČAS na I. pololetí 2014. ■ P ČAS
vzalo na vědomí závěry ze schůze Výboru ČAS. ■ P ČAS vzalo na vědomí závěry oponentur SpS za RTC
2012/2013. ■ P ČAS vzalo na vědomí závěry oponentur SCM a SG za RTC 2012/2013 a uložilo předsedovi ko-
mise ve spolupráci se svazovým trenérem mládeže zahájit přípravu na projektu Revitalizace sportovních gymná-
zií a informovat předsednictvo o základních rysech projektu na březnovém zasedání. ■ P ČAS vzalo na vědomí
dopis od předsedy oddílu TJ Slezan Frýdek – Místek a po diskusi uložilo předsedovi ČAS zaslání odpovědi a šé-
ftrenérovi ČAS, aby vyrozuměl závodnici Helenu Benčovou. ■ P ČAS schválilo seznam zařazených atletů do
VSCM pro rok 2014. ■ P ČAS schválilo český rekord Jiřiny Svobodové 476 cm, který překonala dne 4. září 2013
na mítinku v Plzni. ■ P ČAS schválilo novou soutěž pro I. stupeň ZŠ a harmonogram její realizace. ■ P ČAS roz-
hodlo o prodloužení smlouvy s pořadatelem M ČR v půlmaratonu Oldřichem Bujnochem na období 2015 – 2017
za dosavadních podmínek. ■ ČAS přijalo za své členy dva atletické oddíly Atletika Holešov, o. s. a Všestranný spor-
tovní klub, o. s. ■ P ČAS podle čl. XX odst. 7 Stanov ČAS a čl. 23 Směrnice ČAS č. 2/2010 schválilo změnu roz-
počtu.  ■ Karolína Farská 

■ SEKRETARIÁT A KOMISE
■ OBNOVA REGISTRACE ATLETŮ

31. října 2013, 13:30  
Obnovu registrace atletů a atletek mohou kluby a oddíly provádět od 1.11. do 31.12.2013 
následujícím způsobem:

1. Přihlášení do registračního systému ČAS (http://online.atletika.cz/registrace/login.aspx) pod svým jménem
a heslem.

2. Ve filtru „Autorizace:“ se vybere předposlední možnost „Končící platnost“.
3. Objeví se všichni atleti, kterým končí registrace 31.12.2013 a dříve.
4. Cizinců a atletů, kterým skončila registrace v roce 2012 a dříve, se obnova registrace netýká.
5. Pro české atlety, kterým končí registrace 31.12.2013, je třeba otevřít kartu atleta = kliknout na jméno, poté

zkontrolovat, zda platí vyplněné údaje, případně je opravit, a poté potvrdit v dolní části formuláře „obnovit
registraci“.

6. Tím se atlet odešle elektronicky na ČAS, kde bude po zaplacení poplatku ve výši 50 Kč autorizován. Platbu
poukazujte na č. účtu 153150982/0300, specifický symbol 03, variabilní symbol = č. klubu/oddílu.

7. Pro urychlení dohledání atletů prosíme kluby a oddíly o zaslání seznamu atletů, kterým má být obnovena re-
gistrace, na atletika@atletika.cz nebo mmastny@atletika.cz.

Martin Mastný

■ EKONOMICKÉ INFORMACE 2014
21. listopadu 2013, 14:33 

Výbor Českého atletického svazu dne 16. listopadu 2013 schválil rozpočtový záměr ČAS pro rok 2014, kritéria
pro dělení finančních prostředků pro KAS (PAS), kritéria pro dělení finančních prostředků pro AO/AK resp. TJ/SK
pro rok 2014.
Výbor Českého atletického svazu rovněž dne 16. listopadu 2013 stanovil výši členského příspěvku pro rok 2014.

Materiály ke stažení zde: http://www.atletika.cz/cas-informuje/ekonomicke-informace-2014/
Ing. Martina Renzová, ekonomka ČAS

2

tletické listy



■ VÝŠE ČLENSKÉHO PŘÍSPĚVKU ČAS PRO ROK 2014
26. listopadu 2013, 15:05  

Výbor Českého atletického svazu dne 16. listopadu 2013 stanovil výši členského příspěvku pro rok 2014.
Dokument ke stažení zde: http://www.atletika.cz/cas-informuje/vyse-clenskeho-prispevku-cas-pro-rok-2014/

Ing. Martina Renzová, ekonomka ČAS

■ NÁHRADY ODDÍLŮM ZA ÚČAST V SOUTĚŽÍCH DRUŽSTEV MLÁDEŽE
26. listopadu 2013, 15:15  

Dne 25. 11. 2013 byly níže uvedeným atletickým oddílům poukázány náhrady za účast v Mistrovství Čech
(resp. Mistrovství Moravy a Slezka) a Mistrovství ČR soutěží družstev mládeže

Ing. Martina Renzová, ekonomka ČAS

■ METODICKÝ NÁVOD K EVIDENCI ČLENSKÉ ZÁKLADNY V ČAS K 31. PROSINCI 2013
2. prosince 2013, 15:58 

Metodický návod ke stažení zde: http://www.atletika.cz/cas-informuje/metodicky-navod-k-evidenci-clenske-
zakladny-v-cas-/

RNDr. Ladislav Kňákal, předseda organizační komise ČAS

■ ROZDĚLENÍ DRUŽSTEV DO LIGOVÝCH SKUPIN V ČECHÁCH 2014
2. prosince 2013, 16:07  

Rozdělení družstev do ligových skupin v Čechách pro rok 2014 a přidělení pořadatelství jednotlivých kol roz-
hodnutím SK ČAS ke stažení zde: http://www.atletika.cz/cas-informuje/rozdeleni-druzstev-do-ligovych-skupin-v-
cechach-20/ 
(moravskoslezské skupiny budou definitivně upřesněny v lednu 2014)

Jaroslav Kubica, soutěžní komise ČAS

3

tletické listy

oddíl dotace Kč
SK ZŠ Jeseniova Praha  . . . . . . . . . . . . . . .9 020,60
Spartak Praha 4  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2 212,60
SK Kotlářka Praha  . . . . . . . . . . . . . . . . . .9 190,80
Univerzitní sportovní klub Praha  . . . . . . .10 722,60
ASK Slavia Praha  . . . . . . . . . . . . . . . . . .53 272,60
TJ Lokomotiva Beroun o.s.  . . . . . . . . . . . .1 702,00
A. C. TEPO Kladno  . . . . . . . . . . . . . . . . .46 294,40
TJ Slavoj Stará Boleslav  . . . . . . . . . . . . . . .7 148,40
TJ Nová Včelnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3 744,40
TJ Vodní stavby Tábor  . . . . . . . . . . . . . . . .9 871,60
AC Domažlice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4 084,80
Atletika Klatovy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2 382,80
AK ŠKODA Plzeň  . . . . . . . . . . . . . . . . . .11 233,20
SKP Union Cheb - klub atletiky  . . . . . . . .1 872,20
AK Bílina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 702,00
TJ VTŽ Chomutov  . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 702,00
AK Most  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3 914,60
AC Česká Lípa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19 573,00
TJ LIAZ Jablonec n/N.  . . . . . . . . . . . . . . .38 805,60
AC Slovan Liberec, o.s.  . . . . . . . . . . . . . . .5 106,00
TJ Dvůr Králové n/L.  . . . . . . . . . . . . . . . . .2 553,00

oddíl dotace Kč
AC Pardubice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14 296,80
Hvězda SKP Pardubice  . . . . . . . . . . . . . .16 849,80
ŠAK ZŠ Pardubice, Benešovo náměstí  . . .3 063,60
Atletika Chrudim  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5 276,20
TJ Spartak Třebíč  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8 169,60
Atletika Jihlava  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4 935,80
Atletika Jemnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2 212,60
BYAC Brno  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9 531,20
JAC Brno  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9 701,40
VSK Univerzita Brno  . . . . . . . . . . . . . . . . .2 723,20
TJ Lokomotiva Břeclav  . . . . . . . . . . . . . . .6 637,80
AK Hodonín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21 785,60
AK Olomouc  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24 679,00
AK Šternberk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 702,00
TJ Šumperk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2 042,40
TJ Slezan Frýdek-Místek  . . . . . . . . . . . . . .7 829,20
TJ Start Havířov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 872,20
SSK Vítkovice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .34 210,20
Atletika Poruba o.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . .7 318,60
AC Slovácká Slávia Uh.Hradiště  . . . . . . . .5 276,20
AK PSK Zlín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13 786,20



■ ATLETICKÉ SOUTĚŽE 2014, I. DÍL
4. prosince 2013, 09:47  

Brožura Atletické soutěže 2014, I. díl ke stažení zde: http://www.atletika.cz/cas-informuje/atleticke-souteze-2014-
i-dil/

Martin Mastný

■ PŘIHLÁŠKY KLUBŮ/ODDÍLŮ K ČINNOSTI POUZE DO 26. LEDNA 2014
Přihlášky k činnosti kluby a oddíly vyplňují na adrese http://online.atletika.cz/registrace/login.aspx. Naleznete je
též na webu ČAS (www.atletika.cz) v rubrice Členská sekce - Oddíly - Přihlášky oddílů a registrace závodníků.

Na úvodní stránce jsou ke stažení návody k obsluze aplikace. Pro podání přihlášky klubu/oddílu k činnosti po-
stupujte podle návodu „ODDÍL - obnovení registrace na další rok (podání přihlášky k činnosti), zrušení registrace“
– ke stažení zde: http://www.atletika.cz/cas-informuje/prihlasky-klubuoddilu-k-cinnosti-pouze-do-26-ledna/
Do systému se přihlašuje pod stejným jménem a heslem, která se používají při elektronickém přihlašování zá-
vodníků na závody přes web ČAS. V případě, že své přístupové údaje neznáte, obra�te se prosím na Ing. Mar-
tina Mastného (mmastny@atletika.cz). Pokud chce klub/oddíl své heslo změnit, kontaktujte rovněž Ing. Martina
Mastného.

V přihlášce klubu/oddílu jsou předvyplněné údaje z předchozího roku, které v případě změn doplňte a aktuali-
zujte. Věnujte prosím zvláštní pozornost správnému vyplnění všech požadovaných polí v přihlášce. Pokud se vedle
některého pole objeví červený vykřičník nebo hvězdička, pole bu� není vyplněno a vyplněno by být mělo, nebo
je vyplněno v chybném formátu. Pak vyplňte podle požadovaného formátu, který se zobrazí po přesunu myši na
dané pole formuláře. Po vyplnění elektronické přihlášky klikněte na volbu ve spodní části formuláře „obnovit re-
gistraci“, kterou se dokument odešle ke zpracování na ČAS.

Nově si vás dovolujeme požádat, abyste svou přihlášku po jejím odeslání na ČAS předali v tištěné po-
době k využití příslušnému KAS/PAS.

Pokud se vám po odeslání přihlášky volbou „obnovit registraci“ nezobrazí potvrzující hlášení, že
klub/oddíl byl úspěšně upraven, je třeba řádně vyplnit pole označená hvězdičkou či vykřičníkem. Poté
znovu potvr te volbou „obnovit registraci“, jinak žádné údaje nebudou odeslány!

Informační materiál k vyplnění přihlášky k činnosti naleznete ke stažení zde: http://www.atletika.cz/cas-infor-
muje/prihlasky-klubuoddilu-k-cinnosti-pouze-do-26-ledna/
Přihlášky je možné vyplňovat od 16. prosince 2013 do 26. ledna 2014.
Sazbu členského příspěvku pro jednotlivé kluby/oddíly pro rok 2014 zveřejní sekretariát ČAS do 28. února 2014
na webu ČAS (www.atletika.cz).

Sazba členského příspěvku klubu/oddílu pro rok 2014 bude stanovena takto:
- každý klub/oddíl uhradí 200 Kč bez ohledu na velikost své členské základny,
- každý klub/oddíl uhradí dále 12 Kč za každého evidovaného člena vykázaného ve stavu evidence své členské
základny podle směrnice ČAS č. 3/2013 k 31. prosinci 2013.

Platbu členského příspěvku poukáže klub/oddíl do 31. března 2014 na číslo účtu 153150982/0300, specifický
symbol 01, variabilní symbol = číslo klubu/oddílu.

Od 1. prosince 2013 do 31. ledna 2014 lze také ukončit činnost atleta (zrušit jeho registraci). V regi-
stračním systému vyhledejte v přehledu atletů řádek s atletem, jehož činnost chcete ukončit a ukončení potvr�te
kliknutím na poslední ikonu v příslušném řádku (znázorňující červené znaménko mínus). Tím se požadavek na
ukončení činnosti atleta odešle ke zpracování na ČAS. Pokud dostanete potvrzení o provedení, je celá transakce
dokončena. Jedná se o bezplatnou operaci, pro urychlení prací však laskavě zašlete seznam atletů, jejichž ukon-
čení činnosti požadujete, na ČAS (mmastny@atletika.cz).

Sekretariát ČAS

4

tletické listy



■ TRENÉRSKÉ INFORMACE 2014
12. prosince 2013, 15:24 

Publikaci Českého atletického svazu Trenérské informace 2014 naleznete ke stažení pod následujícími odkazem
(další části publikace budou průběžně doplňovány):
http://www.atletika.cz/cas-informuje/trenerske-informace-20142/

Tomáš Dvořák, šéftrenér ČAS

■ PŘESTUPY - PODZIM 2013
13. prosince 2013, 14:17 

Organizační komise Českého atletického svazu rozhodla o přestupech podaných v termínu 1. - 30. 11. 2013. Pře-
stupy jsou přílohou těchto AL. 

RNDr. Ladislav Kňákal, předseda organizační komise ČAS

Obsah: Z činnosti v krajích s. 5 / Jednání KAS s. 6

■ Z ČINNOSTI V KRAJÍCH
■ PŘEDSTAVUJEME TJ SOKOL OPAVA
Předsedkyně oddílu: Marta Kovářová
Info o oddílu: www.volny.cz/sokolopava 
Počet registrovaných atletů v oddílu: 613
(údaje k 17.12.2013 – http://online.atletika.cz/oddily.aspx)

Na otázky k dění v oddílu odpovídal člen jeho výboru Jiří Lesák.

Váš oddíl má podle aktuální databáze na webu ČAS 613 členů. Kolik jich máte celkově, včetně ne-
registrovaných u ČAS?
K dnešnímu dni dle tabulky členů 958 od čtyřletých dětí přes tělesné postižené, rekreační atlety až po vete-
rány, máme široký záběr. Dělá to tradice rozvoje atletiky v Opavě od roku 1945 až do dneška.
Jaký trend v počtech členů pozorujete?
U dětí je příliv nových členů a škrtáním pasivních jsme v posledních pěti letech v rovnováze.
Kolik registrovaných pravidelně trénuje a závodí? 
Při práci s mládeží to nelze takto definovat. V kategoriích nad 15 let se letos účastnilo soutěží ČAS 70 atletů.
Někteří další chodí jen soutěže veteránů a tělesně postižených bez registrace jen se zdravotní prohlídkou.
V žactvu máme 180 dětí v přípravce, 111 mladších a 134 starších žáků účastnících se nejen soutěží ČAS, ale
i školních či náborových akcí – například dětský trojboj na Dolním náměstí pro veřejnost. Z tohoto počtu ža-
ctva je registrovaných 254 a tady pravidelně trénuje celý tento výše uvedený počet členů bu  ve školách či v od-
dílové přípravce, která obnáší celý okres. Školní atletické akce pro okres dělá oddíl na Tyršově stadionu téměř
zdarma.
Kolik a jaká družstva přihlašujete?
Přípravka má svou každoroční soutěž se dvěma družstvy, mladší i starší žáci v krajském přeboru mají vždy A i B
družstvo dívek i chlapců, dorostenci vyhráli Mistrovství ČR, dorostenky i junioři měli letos slabší rok. Družstva
mužů a žen jsou každoročně v čele moravské národní ligy.

5

Atletické listy

■ Z KRAJŮ



Jaký je ve vašem oddíle zájem o Atletiku pro děti?
Na našich oddílových stránkách www.volny.cz/sokolopava je odkaz na web Dětské atletiky ČAS i náborové
informace ZŠ Englišova či dvou skupin oddílové přípravky. Pravidelně nám rodiče volají s dotazy, jak by jejich
děti mohly sportovat v Sokole.
Nastiňte prosím strukturu vedení oddílu.
Předsedkyní atletického oddílu je Marta Kovářová, ekonomkou Martina Kosterová, sekretářem Petr Szalacsi
a trenérskou rady vedu já. Pracujeme v kanceláři o deseti metrech čtverečním na Tyršově stadionu v rámci Tě-
locvičné jednoty Sokol Opava, kde je starostou zasloužilý a mimořádně schopný důchodce Ing. Čestmír Duda.
Kolik činovníků a trenérů se podílí na práci v oddíle?
Trenérská rada, včetně výboru, má dohromady 29 členů a zhruba v polovičním počtu se schází dvakrát mě-
síčně. Máme také zhruba 50 vyškolených rozhodčích pro akce pořádané na Tyršově stadionu v majetku Tě-
locvičné jednoty Sokol Opava, kde řešíme i údržbu sportoviš .
Jste součást TJ Sokol, kolik sportů zahrnuje a jak funguje spolupráce mezi oddíly?
Tělocvičná jednota Sokol Opava má ještě oddíl gymnastiky se 65 členy, všestrannost s 54 cvičenkami pro slety
a oddíl volejbalu s 25 členy. Celou činnost kromě všestrannosti mají na starosti atleti.
Pokud se nepletu, mistrovství ČR v příštím roce nepořádáte, chystáte se v následujících letech?
Vysoké nájmy v šatnách a kancelářích v městské tělocvičně na Tyršově stadionu znamenají pro nás, že každá
atletická akce ČAS je pro nás ztrátová. Děláme jen menší podniky, kde jsme schopni nájem uhradit.
Které další závody jako oddíl letos pořádáte, popřípadě se na nich jinak podílí vaši členové?
Pravidelné náborové akce Sokolské úterý lákají na Tyršův stadion atlety ze severní Moravy i z Polska, v roce
2014 jich chystáme opět sedm. Velká cena Opavy na Tyršově stadionu je plánovaná již jako 64. ročník na so-
botu 19. července před MČR dospělých. Novou tradicí je mítink tyčkařů na Dolním náměstí podporovaný Ma-
gistrátem města Opavy a letos při nejisté podpoře sponzorů jej plánujeme na 21. srpna. Do nové městské haly
vedle Tyršova stadionu se každoročně sjíždějí na naše akce atleti z okolní severní Moravy i z Polska. Letos to
bude vrcholit 18. ledna již 42. ročníkem Slezské la ky v tyči a ve výšce. Pro zimní atletickou přípravu je hala
rekonstruovaná ze staré tělocvičny za podpory města v rámci dotací EU jedinečná. I když je to jen basketba-
lová plocha s 60metrovou rovinkou, tak se tu dá běhat sprint, házet koule a skákat výška, tyč i dálka.

MIchal Procházka

■ BROŽURA MORAVSKOSLEZSKÉ HALOVÉ SOUTĚŽE 2014
11. prosince 2013, 14:52 

Brožura Moravskoslezské halové soutěže 2014 ke stažení zde: http://www.atletika.cz/cas-informuje/brozura-
moravskoslezske-halove-souteze-2014/ 

Martin Mastný

■ JEDNÁNÍ KAS
PAS, 16.11.
Výbor PAS schválil po doplnění předložený program jednání. ■ Výbor schválil: 1. Zápis z 8. jednání výboru PAS
ze dne 26. 9. 2013. 2. Změnu číslování úkolů v zápise z 8. schůze. 3. Kontrolu plnění usnesení výboru PAS ter-
mínovaných k datu 24.10. ■ Výbor schválil: 1. na základě sportovních výsledků, po projednání v ustavené ko-
misi výboru, seznam oceněných jednotlivců a družstev za rok 2013. 2. Finanční odměny pro družstva za umístění
na mistrovství ČR družstev na přípravu. 3. Seznam pozvaných na vyhlášení nejlepších mladých atletů Prahy (cel-
kem 94 účastníků). 4. Odměny pro trenéry úspěšných mladých atletů ve formě potravinového balíčku. 5. Předložit
předsedům pražských atletických oddílů/klubů písemné informace k následující dříve schválené problematice: a)
všem předsedům publikaci „Pražské atletické soutěže 2014 - I. část“- která obsahuje soutěžní řády a rozpisy
přebornických soutěží halové sezóny; b) předsedům oddílů/klubů, zařazených do grantu 2014 – písemný mate-
riál k této problematice. ■ Výbor vzal na vědomí podkladový materiál k oponenturám připravený místopředse-
dou PAS. Výbor schválil uskutečnit oponentury pražských SpS a SpS DP ve čtvrtek 11.prosince 2013 od 11.00
hodin v kanceláři PAS. ■ Výbor schválil předložený návrh rozpisu mezikrajového utkání staršího žactva, včetně
časového pořadu. ■ Výbor vzal na vědomí informaci předsedy SK k zabezpečení halové sezóny v souvislosti

6

Atletické listy



s probíhající rekonstrukcí haly ve Stromovce. Výbor schválil soutěžní řády a rozpisy pražských atletických soutěží
uvedené v publikaci „Pražské atletické soutěže 2014 – I. část“. ■ Výbor schválil: 1. Organizační, ekonomické
a personální zabezpečení školení rozhodčích III. třídy 23. listopadu. 2. Organizační, ekonomické a personální za-
bezpečení doškolovacího semináře pro rozhodčí III., II., I. třídy 21. listopadu. Vedoucím semináře je Jiří Kryštof,
lektorem Zdeněk Simon. ■ Výbor vzal na vědomí informace předsedy PAS o rozhodnutí uskutečnit kontrolu
plnění smluvních povinností na základě neinvestiční dotace z rozpočtu ČR v roce 2012. ■ Příští jednání výboru
PAS se uskuteční ve čtvrtek 11. prosince.

Moravské KASy, 20.11.
Vyhodnocení sezóny 2013 (Šoba) soutěže na Moravě v roce 2013 byly bez problémů, nebyly žádné protesty, ří-
dící soutěží pracovali na úrovni. ■ MMaS – hala: Zvolánková informovala o vyúčtování za MMaS v hale v Brati-
slavě v únoru 2013. Termín mistrovství 2014 – 1.2. Bratislava, startovné za osobu 150,-Kč z moravských krajů,
ostatní kraje vč.Vysočiny 300,-Kč/osoba, slovenští závodníci 10EUR/osoba. Startovné při MM v kouli 50,-Kč/os.,
jednodenní víceboj 150,-Kč/os., dvoudenní víceboj 300,-Kč/os. ■ Soutěže na dráze: Náklady na uspořádání ha-
lových mistrovství, mistrovství na dráze se budou dělit podle skutečných počtů startujících a budou fakturovány
krajům podle platného systému. Platba startovního poplatku pro soutěže družstev 2014 - za každé přihlášené
družstvo v soutěži juniorů a dorostenců zaplatí každý oddíl paušál 1.000,-Kč jako jednorázový poplatek na
všechna kola. Pro rok 2014 platí, že kraj, který pořádá finále Moravy družstev ml.žactva obdrží na základě vy-
daných faktur 4.000,-Kč od každého kraje, medaile a diplomy pořadatel obdrží. ■ Ročenka 2013: zástupci krajů
rozhodli, že v roce 2014 budeme postupovat stejným způsobem jako v loňském roce. Zpracovatelé, pánové
Vrána a Ondruška, za zpracování statistiky budou odměněni na smlouvu o provedení práce, hospodář MSKAS
rozfakturuje jednotlivým krajům vynaložené náklady. ■ Soutěžní brožura 2014 – dráha: brožura bude vyvěšena
na internetových stránkách, musí být aktuální, všude musí být uvedeny telefony a e-mail adresy. ■ Termín jed-
nání zástupců oddílů, klubů k letní sezóně proběhne v středu 8.1.2014 od 18,00 hodin v zasedací místnosti AK
Olomouc na stadionu, pozvánky na oddíly zašlou jednotlivé výbory KAS, ekonomické záležitosti řeší kraje jed-
notlivě. ■ Jednání uzavřel Hrabal, poděkoval všem za konstruktivní přístup k projednávané problematice. Před-
sedové krajů poděkovali za skvělé podmínky vytvořené pro jednání.

Plzeňský KAS, 28.11.
Byla provedena kontrola úkolů z minulého zápisu č.09/2013. ■ Předseda PKAS Konop přednesl informaci z jed-
nání výboru ČAS. ■ 20.11. proběhly oponentury SCM, SG a SpS. Jednání bylo vedeno v konstruktivním a záro-
veň poklidném duchu. Všechny subjekty dodaly požadovanou dokumentaci včas a bez závad. ■ Výbor PKAS
projednal otázku vedení účetnictví firmou Ing. R. Bílého za rok 2013 a rozhodl o prodloužení smlouvy pro ka-
lendářní rok 2014. ■ VV projednal společné pořádání oblastních přeborů Plzeňského a KV kraje. Byla odsou-
hlasena změna financování. Detailní informace budou uvedeny v soutěžní brožuře.Dále byla projednána
spolupráce mezi PKAS, JKAS a KKAS. Vedoucí STK Janeček zpracoval metodiku způsobu spolupráce. JKAS již
formu spolupráce odsouhlasil. ■ Vedoucí komise mládeže Prokopová přednesla informaci o přípravě mezikra-
jového utkání staršího žactva 21.12. ■ VV odsouhlasil příspěvek klubům, kteří v letošním roce pořádaly soutěže.
Vedoucí STK rozešle oběžník o rozdělení přidělené částky. ■ Sladký zpracoval návrh propozic 5. ročníku Běže-
ckého poháru mládeže Plzeňského kraje. VV schválil závody zařazené do poháru v roce 2014. Do konce roku
2013 budou rozeslány propozice. ■ Vedoucí STK Janeček přednesl informaci o potvrzení pořadatelství soutěží
jednotlivců a družstev v roce 2014. ■ Komise ve složení Janeček, Sladký, Prokopová provedla vyhodnocení stá-
vajících „detašovaných pracoviš� „SpS (Stříbro, Klatovy) a nového žadatele AC Domažlice. Na základě tohoto hod-
nocení bude ČAS navrženo přidělení „detašovaných pracoviš�“ pro rok 2014 oddílům TJ Baník Stříbro a AC
Domažlice. ■ Předseda komise rozhodčích Koleš přednesl informaci o plánovaném doškolovacím semináři roz-
hodčích všech tříd, který by měl proběhnout v měsíci dubnu či květnu. Místo semináře bude upřesněno podle
počtu přihlášených zájemců. Zároveň byla poskytnuta informace o plánovaném školení rozhodčích II. třídy (Praha
– podzim 2014). ■ Výbor PKAS ukládá oddílům zaslat předsedovi komise rozhodčích panu Kolešovi jméno a kon-
takt garanta práce rozhodčích v oddílech. Termín 31.12. ■ Člen výboru Šilhánek připraví a zveřejní na webu an-
ketu o nejlepší mítink oblasti v působnosti PKAS. ■ Výbor PKAS připomíná, aby všechny oddíly včas zaslaly panu
Janečkovi přihlášku k činnosti. ■ Příští jednání výboru PKAS se uskuteční ve čtvrtek 19.12.

PAS, 12.12.
Oponentury SpS a DP SpS. ■ Výbor schválil po doplnění předložený program jednání. ■ Výbor schválil: 1. Zápis
z 9. jednání výboru PAS ze dne 16.11.; 2.Kontrolu plnění usnesení výboru PAS termínovaných k datu 12.12. ■

7

Atletické listy



Vyhodnocení vyhlášení nejlepších mladých atletů Prahy. ■ Kontrola zajištění mezikrajového utkání staršího
žactva. ■ Výbor schválil termínový plán jednání výboru PAS na období leden – duben 2014. ■ Výbor schválil na
základě doporučení vedoucích pražských SCM asistenty vedoucích trenérů SCM. ■ Výbor vzal na vědomí infor-
mace o zařazení atletů do pražských SCM pro rok 2014. ■ Příští jednání výboru PAS se uskuteční ve čtvrtek
16. ledna 2014. 

Medailony s. 8, Nekrolog s.12

MEDAILONY 1. 1. - 31. 1. 2013
Adámek Ivan, *17. 1. 1964 Praha; běžec. Začínal 1979 ve Spartě ČKD Praha (trenéři J. Královec a J. Odlo-
žil), RH Praha (1985-86, trenér P. Tunka). Halový mistr 1985 na 1500 m. Reprezentoval ve 3 mezist. utkáních
(1985). Os. rekordy: 800 m 1:49,54 (1985), 1500 m 3:40,6 (1970).

Alter Miloš, *28. 1. 1939, statistik, specializace štafetové běhy. Člen ATFS od 1986.

Andrýsek Alois, *10. 1. 1929 Nový Hrozenkov; trenér oštěpu v Dynamu-Slavia Praha, později Sparta ČKD
Praha, jejichž dorostenky dovedl k mistrovskému titulu. Vedoucí družstva žen a rozhodčí. Významná svěřen-
kyně: O. Kalousová. Pracoval jako ved. účtárny na Strahově.

Bažatová Kristina,*5. 1. 1984 Strakonice; sprinterka. Začínala v Sokole Č. Budějovice (2001-04, trenér T.
Najbrt), poté USK Praha (2005-11, trenér J. Ruda). Účastnice MEJ 2003 (100 m rozb., 200 m rozb., 4x100 m
rozb.). Mistryně ČR 2003 (200 m), 2006 (100 m) a 2008 (4x100 m), v hale 2003 (4x200 m) a 2005 (200 m).
Reprezentovala ve 2 mezist. utkáních, z toho 2x v EP. Os. rekordy: 100 m 11,65 a 11,63w (2006), 200 m
24,11 (2006).

Čech Petr, *6. 1. 1944 Budyně nad Ohří; překážkář. Původně se věnoval sjezdovému lyžování (1961), s at-
letikou začínal ve Stadionu Liberec (1963-64, trenér M. Mader), poté RH Pardubice (1965), SK Slavia Praha
(1966-78, trenéři S. Hurtoň, od 1967 C. Hulínský, od 1971 bez trenéra). Účastník OH 1972 (110 m př. 8.),
ME 1974 a 1978 (110 m př. smf.), HME 1972 (50 m př. smf.), 1973 (60 m př. rozb.), 1974 (60 m př. rozb.)
a 1978 (60 m př. rozb.). Čs. mistr 1972 (50 m př. v hale), 1974 (60 m př. v hale, 110 m př.), 1977 (110 m př.)
a 1978 (60 m př. v hale, 110 m př.). Mistr ČR 1974-77 (110 m př.) a 1978 (50 m př. v hale, 110 m př.). Re-
prezentoval v 16 mezist. utkáních (1972-78), z toho 2x v EP. Po ukončení závodní činnosti krátce pracoval
jako sekr. VAS ÚV ČSTV, od 1970 působil jako trenér v SK Slavia Praha, od 1983 trenér SG. Významní svě-
řenci: J. Ryšavý, J. Grabmüller, P. Sýkorová, I. Šlehobr, B. Špotáková a další. Člen týmu dr. Sušanky při tvorbě
filmů „Technika mistrů“. Os. rekordy: 100 m 10,94 (1978), 10,6 (1972) a 10,5w (1978), 200 m 21,2 (1972)
a 21,59 (1973), 110 m př. 13,5 (1973) a 13,82 (1972), dálka 780 (1973), desetiboj 6015 (1967).

Čeliš Josef, *11. 1. 1944 Plasy; sprinter. Začínal v Sokole Plasy, poté Spartak Plzeň (1961-66, trenér J. Vos-
tatek), RH Praha (1967-68, trenér Z. Holler), SK Slavia Praha (1969-73, do 1972 trenér J. Vostatek), Škoda
Plzeň (1974-75). Účastník EHH 1966 (60 m rozb.) a HME 1970 (60 m smf.). Čs. mistr 1971 (4x100 m) a mistr
ČR 1972 (4x400 m). Reprezentoval v 1 mezist. utkání (1965). Spoludržitel českého rekordu na 100 m 10,2
(1969). Po ukončení závodní činnosti od 1973 trenér v AK Škoda Plzeň, působil na SG Plzeň. V letech 1992-
98 ved. TR. Významní svěřenci: M. Žabková a další. Os. rekordy: 100 m 10,2 (1969), 200 m 20,9 (1969).
Douda Karel, *30. 9. 1910, †9. 1. 1984 Praha; činovník a rozhodčí na Smíchově, ústř. rozhodčí, člen a v 60.
letech předseda komise rozhodčích v Praze.

Formanová Ludmila, *2. 1. 1974 Čáslav; běžkyně. Držitelka zlatých medailí z MEJ 1993, HME 1998, HMS
1999 a MS 1999 na 800 m, stříbrné medaile z HMS 1995 ve štafetě 4x 400 m. Začínala na ZŠ Žleby, závo-

8

Atletické listy

■ KALENDÁRIUM



dila za Slavoj a AC Čáslav (1986-2006, trenérka J. Kratochvílová). Účastnice MEJ 1991 (400 m 6., 4x400 m
4.), MSJ 1992 (800 m rozb.), MS 1993 (4x400 m 7.), 1995 (400 rozb., 800 rozb., 4x400 m rozb.), 1997
(800 m 5.), 1999 (800 m 1., 4x400 m 4.), ME 1994 (800 m rozb., 4x400 m 5.), 1998 (800 m smf., 4x400 m
5.), 2002 (800 m 4.), HME 1994 (400 m rozb.), 1996 (800 m 4.), 1998 (800 m 1.), HMS 1995 (800 m smf.,
4x400 m 2.), 1997 (800 m smf., 4x400 m 4.), 1999 (800 m 1.), OH 1996 (800 m smf., 4x400 m 7.) a OH
2000 (800 m nedok. rozb.). Mistryně ČR 1992 (400 m v hale), 1994 (400 m v hale, 800 m, 4x400 m,), 1995
(800 m v hale, 800 m, 4x400 m), 1996 (800 m v hale), 1997 (800 m v hale i na dráze), 1998 (800 m v hale),
1999 (800 m v hale i na dráze), 2000 (800 m v hale i na dráze), 2002 (800 m v hale, 400 m). Držitelka čes-
kého rekordu na 1000 m 2:38,48 (1995). Reprezentovala ve 14 mezist. utkáních (1991-2000), z toho 8x
v EP a 2x v EP do 22 let. Os. rekordy: 100 m 12,0 (1994) a 12,42 (1993), 200 m 24,30 (1995), 400 m 51,84
(1995), 800 m 1:56,56 (1999).

Gemov Konstantin, *31. 1. 1929 Plzeň, †2. 11. 2011 Plzeň; dálkař, trenér. V letech 1951-60 závodil v Bul-
harsku, bulharský mistr 1954 v dálce. Od 1960 trenérem v Plzni, ved. trenér TSM, od 1975 SVS, dlouholetý
vedoucího ligového družstva žen AK Škoda Plzeň. Významní svěřenci: J. Nygrýnová-Strejčková, A. Prosková,
Š. Klapáčová, M. Koblasová, E. Kuchtová a další. Ved. trenér skoku dalekého žen 1968-90. Publikační čin-
nost „Základní progr. materiál pro skok daleký žen“, články v Atletice. Os. rekord: dálka 715.

Hajná Dana, roz. Kelnarová, *2. 1. 1964 Nový Jičín; běžkyně. Začínala v Novém Jičíně (1981-84), poté
Tatra Kopřivnice (1985-86), Nový Jičín (1987-94), AK Kroměříž (1995-2002). Mistryně ČR 1987 (maraton),
čs. mistryně 1988 (maraton). Os. rekordy: 3000 m 9:59,68 (1989), 5000 m 17:32,93 (1997), 10 000 m
35:34,10 (1997), půlmaraton 1:18:41 (1997), maraton 2:39:31 (1990).

Henžlík Jiří, *28. 1. 1934 Plzeň; činovník, trenér a rozhodčí. Člen Sokola Doudlevce, později TJ Škoda a AK
Škoda Plzeň. 1971-77 org. prac. oddílu, 1980-85 ved. SVS-M při TJ Škoda Plzeň, 1980-86 předseda oddílu
Škoda Plzeň, 1990-91 ved. trenér TSM, 1991-93 předseda oddílu, 1978-79 předseda STK ZČ oblasti. Od
1964 trenér III. tř, od 1968 trenér II. tř., specializace vrhy, hody, převážně trénoval mládež. Rozhodčí II. třídy.
Publikace: "Program sportovní přípravy v TSM atletika-hod kladivem" (1980).

Honzík Luděk, *29. 1. 1924 Smědčice; trenér od 1963, v letech 1969-73 byl tajemníkem ve Spartě ČKD
Praha, v letech 1949-63 působil jako cvičitel atl. v Sokole Vysoký Újezd, v 1963-68 v Mládí Praha a 1968-80
ve Spartě ČKD Praha. Od 1980 v AK Most jako trenér a ved. družstva, člen VV SvČ oblasti, 1969-79 členem
org. kom. ČAS. Významní svěřenci: Z. Boukalová, P. Dlouhá a další

Hutter Miroslav, *24. 1. 1944 Martin (Slovensko); dálkař. Začínal jako gymnasta a házenkář, s atletikou ve
Spartaku Martin (1956-59, trenér M. Nemček), poté Dynamo Žilina (1960-63), VŠ Praha (1964-70, trenér od
1960 J. Vacula), RH Praha (1971-72), VŽKG Vítkovice (1973). Účastník ME 1966 (9.), EHH 1967 (6.) a 1968
(10.). Mistr republiky v dálce (1966-67), štafeta 800-400-200-100 m (1969). Držitel čs. rekordu 769 (1966).
Reprezentoval v 10 mezist. utkáních (1963-70). Po ukončení závodní činnosti trenér a činovník RH Praha. Os.
rekordy: 100 m 10,6 (1966), dálka 769 (1966).

Chotěborský Karel, *18. 1. 1904, †30. 3. 1983; závodník a činovník v Českém Brodu. Závodil za Viktorii
Žižkov a Č. Budějovice. Náčelník mužů ČsAAU 1936-1937. V roce 1940 ved. rozhodčích ČAAU.

Jílek Pavel, *6. 1. 1929 Vrchlabí; oštěpař. Začínal v Sokole Hořice v Podkrkonoší (1947-50), poté ATK-ÚDA-
Dukla Praha (1951-58), Dukla Lipník nad Bečvou (1959), Dukla Praha (1960-71). Mistr republiky 1953, 1955-
57. Reprezentoval v 5 mezist. utkáních (1953-56). 1948-49 okresní ved. atl. v Hořicích v Podkrkonoší,
1964-65 předseda oddílu atl. Dukla Praha, 1960-65 člen metod. rady okresu Praha 6, 1990-94 předseda ko-
mise veteránů ČAS a od 1995 člen Sdružení veteránů ČAS. Os. rekord: oštěp 70,29 (1957).

Jindra Pavel, *4. 1. 1944 Praha; tyčkař. Závodil za RH Praha (1958-71). Účastník ME 1966 (kval.), EHH 1967
(13.). Mistr republiky 1968. Reprezentoval v 16 mezist. utkáních (1963-69). Os. rekord: tyč 482 (1965).

Jirout Karel, *10. 1. 1954 Pardubice; běžec. Začínal v Dynamu Pardubice (1971-75, trenér Ing. M. Laurin),
poté Dukla Praha (1976-80), AC Pardubice (1991). Účastník MEJ 1973 (2000 m př. 10.). Mistr ČR 1978 (kros).

9

Atletické listy



Reprezentoval v 1 mezist. utkání (1978). Os. rekordy: 1500 m 3:46,0 (1977), 5000 m 13:56,0 (1978), 10
000 m 29:11,8 (1978), 3000 m př. 8:38,3 (1977).

Juránek Rudolf, *11. 1 1904, †18. 6. 1959; činovník. Předseda SK Ba�a Zlín 1935-1945, který zejména
během Protektorátu vytvořil ze zlínského oddílu jeden z nejlepších na Moravě, založil Mistrovství Zlína, or-
ganizoval Národní štafety, utkání Praha-Brno-Zlín atd. Zlín pod jeho vedením se stal druhým klubem v lize.
Kaplanová Vlasta, roz. Urbánková, * 11. 1. 1924; činovnice, trenérka a rozhodčí z Brna, později působila
v Praze. 1950 II. mpř. atl. ústředí a ref. pro dívčí mládež, 1951-52 ref. pro práci s oddíly v atl. ústředí.

Kocián Mojmír, Doc., PaedDr., CSc., *9. 1. 1914 Tišnov; ved. katedry teorie a metodiky TV na UP Olomouc,
činovník, rozhodčí a trenér. Člen VŠ-SK Univerzita Olomouc, předseda oddílu více než 20 let. Rozhodčím
1938-98, skončil jako ústř. rozhodčí. Trenér II. třídy od 1967. Publikace: „Rozvíjení volního úsilí při nácviku
vytrvalostních běhů“ (1960), „Vliv cílevědomé volní aktivity na kvalitu běžců na střední vzdálenosti“ (1962),
„Příspěvek k poznání některých vlastností osobnosti běžců na střední a dlouhé vzdálenosti" (ve Sborníku
věd. rady ČSTV 1966), "Studie osobnosti sportovce vytrvalostních sportů" (1973) a tyto zkušenosti fran-
couzsky (v psychologickém sborníku v Římě 1965) a anglicky (ve věd. sborníku v Madridu 1973).

Kotík Milan, *18. 1. 1944 Praha, †léto 2006; překážkář, vícebojař. Držitel bronzové medaile z EHH 1968 na
50 m překážek. Začínal v SONP Kladno (1958-59, trenér J. Werfel), poté Spartak Stalingrad-ČKD Praha (1960-
63, trenér P. Formánek), Dukla Praha (1964-70, trenér Z. Melichárek), Slavia Praha (1971-74, trenér P. Ne-
mšovský), SONP Kladno (1975-76). Účastník EHH 1967 (50 m př. rozb.), 1968 (50 m př. 3.). Mistr republiky
1963-65 a 1967 v desetiboji. Držitel 2 čs. rekordů v desetiboji 7074 (1964) a 7211 (1967). Jako první český
vícebojař překonal hranici 7000 (7074 České Budějovice 2. 8. 1964). Reprezentoval ve 3 mezist. utkání
(1967). Os. rekordy: 110 m př. 14,0 (1968), desetiboj 7053 (1967).

Kříž Ladislav, *28. 1. 1944 Praha; sprinter. Mistr Evropy 1971 (4x100 m), držitel stříbrné medaile z EHH 1966
(4x2 kola) a bronzových medailí z ME 1969 (4x100 m) a EHH 1967 (1-2-3-4 kola). Začínal v Tatranu Podbo-
řany (1958-60, trenér J. Jungmann), poté Spartak Ústí nad Labem (1961-63, trenér S. Jahoda), RH Praha
(1964-66, trenér Z. Holler), VŽKG Vítkovice (1967-74, trenér O. Svršek), TJ Gottwaldov (1975). Účastník EHH
1966 (60 m smf., 4x2 kola 2.), 1967 (50 m smf., štafeta 3.) a 1968 (50 m rozb.), ME 1966 (200 m 5., 4x100 m
7., 4x400 m rozb.), 1969 (100 m rozb., 200 m smf., 4x100 m 3.) a 1971 (200 m rozb., 4x100 m 1.), OH 1972
(200 m mzb.). Mistr republiky 1966 a 1968 (200 m), 1969 (100 m v hale), člen mistr. štafety 4x100 m 1965.
Držitel českých rekordů na 100 m 10,2 (1969), 3 na 200 m 20,8 (1967-68), 5 ve štafetě 4x 100 m 39,5
(1967)-39,3 (1971), 1 na 4x110 y, 1 na 4x200 m, 1 na 4x220 y, 1 v odd. štafetě 4x440 y. Člen štafety 4x220
y, která 29. 5. 1964 vytvořila evropský rekord 1:26,3 min. Reprezentoval ve 20 mezist. utkáních (1965-71),
z toho 3x v EP. Autor knihy „Cesty atleta nejen za tajemstvím sprintu“ (2008). Os. rekordy: 100 m 10,2
(1969) a 10,70w (1965), 200 m 20,8 (1967) a 21,27 (1970), 400 m 48,0 (1968).

Macek Josef, JUDr., *31. 1. 1949 Kroměříž; chodec. Začínal ve Slavii Kroměříž (1963), poté Zbrojovka Brno
(1964-67, trenér Klimeš), Dukla Banská Bystrica (1968-69, trenér J. Benčík), TJ Gottwaldov (1970), SK Slavia
Praha (1971-74, trenér L. Fišer), LIAZ Jablonec n. N. (1975-87, trenér J. Brandejský). Mistr republiky 1977 (50
km). Reprezentoval ve 3 mezist. utkáních (1970-77). Sekr. komise rozhodčích 1980-90, rozhodčí chůze. Člen
arbitrážní rady ČAS od 2000 a pak znovu od 2005. Os. rekordy: 20 km 1:30:45,2 (1974), 50 km 4:15:02,4
(1977).

Nožička Milan, *20. 1. 1964 Gottwaldov; sprinter, trenér. Působil v Jiskře Otrokovice a poté v AK PSK Zlín,
trenér od 1992, ved. trenér CTM Zlín od 1996. Významní svěřenci: E. Suchovská, P. Bureš, J. Šmotek, M.
Černochová a další. Os. rekordy: 100 m 10,7 (1983) a 11,01 (1989), 200 m 22,06 (1987).

Palisa Milan, *21. 1. 1929; rozhodčí, jako dorostenec závodil od 1946 v Opavě na středních tratích. Od 1949
byl rozhodčím, později ústř. rozhodčím a ústř. instruktorem rozhodčích. Především se věnoval funci startéra.
V roce 1979 založil společně s Danou Zátopkovou Velkou cenu města Opavy v hodu oštěpem.

Pešák Václav, *3. 1. 1939 Hodonín; tyčkař, trenér. Začínal v Hodoníně, pak Slavia VŠ Praha, Pardubice
a Gottwaldov. Trenér v Bohemians ČKD Praha od 1969. Významní svěřenci: P. Knob, V. Skotnická, P. Svoboda,
P. Horn, P. Lipový, M. Urban a další.

10

Atletické listy



Pracný Tomáš, *7. 1. 1964; překážkář, trenér od 1988 v SSK Vítkovice, ředitel SG Ostrava, ved. trenér mlá-
deže v oddíle. Významní svěřenci: P. Brodzáková, K. Ba�urová a další. Os. rekord: 110 m př. 14,42 (1990).

Pulec Antonín, *14. 1. 1934 Šahy (Slovensko); činovník, rozhodčí, trenér. Začínal v Sokole Jaroměř II.-Jose-
fov, závodil za TJ Gottwaldov, potom jako činovník v RH Strašnice, založil oddíly Baník Osek a Tatran Kadaň
(Slovan, Elektrárny, nyní Remontas), kde je členem od 1960. Trenér mládeže II. třídy, trenér od 1957. Vý-
znamní svěřenci: K. Damašek, P. Jehlička a další. Jeho svěřenci získali 54 titulů přeborníků resp. mistrů ČSSR
a ČSR. Prošel všemi funkcemi v oddílu, pracoval v SČ župě 15 let, v ústředí byl členem pléna a komise ža-
ctva. Od 1952 byl stálým dopisovatelem tisku, především Čs. sportu, Atletiky, denního tisku a Sokolských
novin. Rozhodčím od 1952, od 1970 ústřed. a od 1984 ústř. instr. rozhodčích.

Sládečková Renata, *13. 9. 1974 Děčín; chodkyně. Začínala v Lokomotivě Děčín (1983-90, trenéři P. Kos,
od 1985 Anderle, od 1987 J. Janák, J. Pták a R. Bílek), poté USK Praha (1994 a 1998, trenér I. Piták). Účast-
nice MEJ 1991 (5000 m chůze 20.). Mistryně ČR 1992 (3000 m v hale, 10 km). Reprezentovala ve 3 mezist.
utkáních (1992-94). Os. rekordy: 5000 m 24:01,71 (1993), 10 km 51:49 (1993), 20 km 1:58:01 (1992).

Slanina Jan, *31. 1. 1949 Opava, †10. 4. 2004 Ostrava; sprinter, trenér, činovník. Začínal ve Slezanu Opava
(1963-68, trenér K. Drlík), poté Dukla Praha (1969-73, trenér A. Poděbrad), TŽ Třinec (1974-78, trenér
O. Svršek). Halový mistr republiky 1971 (300 m), na dráze 1970 (4x100 m). Mistr ČR 1970-71 a 1973 (4x100
m). Držitel českého rekordu v odd. štafetě 4x100 m 41,00 (1973). Po ukončení závodní činnosti od 1978 tre-
nér. Významní svěřenci: T. Kocembová (manželka-viz heslo), R. Černochová, M. Ševčíková, I. Pištěk, J. Mrov-
cová, N. Špinová, M. Pernická a řada dalších. Předseda oddílu od 1988, ved. trenér SVS 1984-89, předseda
trenérsko-metodické komise sekce SM kraje 1981-86, v ústředí repr. trenér mládeže pro sprint 1992-97, mpř.
ČAS od 1997. Hlavní organizátor závodu Zlatá tretra ve Vítkovicích. Publikace: "Trénink sprintu mužů" (di-
plomová práce 1976). Os. rekordy: 100 m 10,5 (1971), 200 m 21,4 (1974).

Srbová Vladimíra, provd. Brabcová, *30. 1. 1949 Hanušovice; vrhačka. Držitelka stříbrné medaile v hodu
diskem z EHJ 1966. Začínala jako gymnastka a lyžařka, s atletikou v Sokole Hanušovice (1962-63), poté Lo-
komotiva Šumperk (1964-65), VŽKG Vítkovice (1966-67, trenér od 1962 J. Trnka), Slovan Olomouc (1968-
69), Univerzita Olomouc (1970), Lokomotiva Kolín (1971), Univerzita Olomouc (1972, trenér od 1968 L.
Vitoul), Slavia VŠ Praha (1973-74), AC Praha 1890 (1989). Účastnice EHJ 1966 (koule 7., disk 2.), ME 1969
(koule 9.). Mistryně republiky 1967 a 1969 (koule) a 1972 (disk). Držitelka dvou českých rekordů ve vrhu
koulí 16,00 a 16,06 (1969), jako první česká atletka překonala hranici 16 m (16,00 Dubnica nad Váhom 21.
6. 1969). Reprezentovala ve 14 mezist. utkáních (1967-73). Manžel Jaroslav Brabec-viz heslo. Os. rekordy:
koule 16,06 (1969), disk 53,00 (1970).

Šáda Pavel, *26. 1. 1964 Praha; překážkář. Začínal jako házenkář (1975), s atletikou v Dukle Praha (1976-
90, trenéři I. Soulek, od 1979 Z. Váňa, od 1984 I. Soulek). Účastník HME 1989 (60 m př. rozb.). Mistr ČR v hale
1986 a 1987 (50 m př.), na dráze 1987 a 1988 (110 m př.). Čs. mistr 1986 (110 m př.). Reprezentoval v 9
mezist. utkáních (1985-90). Os. rekordy: 200 m 21,90 (1985) a 21,79w (1988), 110 m př. 13,75 (1988).

Špringinsfeld Květoslav, *20. 1. 1934 Pondelok (Slovensko); překážkář. Začínal v Sokole Utex Ústí
n. O. (1950-51), poté Sokol Hustopeče (1952), Sokol Popice (1953), Spartak Brno ZJŠ (1954), RH Praha
(1955-56), Dynamo Praha (1957-59), Spartak Brno ZJŠ (1960-61). Držitel čs. rekordu ve štafetě 4x400m
3:24,2 (1960). Reprezentoval v 9 mezist. utkáních (1956-60). Os. rekordy: 400 m 49,6 (1960), 110 m př. 15,2
(1959), 400 m př. 53,1 (1959).

Valentová Vlasta, *5. 1. 1929; dálkařka. Startovala od 1945 za SK-Sokol Přerov, členka mistrovského druž-
stva žen Sokola Přerov v roce 1949. Držitelka čs. rekordu v dálce 541 (1948). Reprezentovala ve 3 mezist.
(1947-48).

Varcabová Naděžda, provd. Hradecká, pozd. Bučeková, *6. 1. 1949 Plzeň; běžkyně. Začínala s gymnas-
tikou a tenisem, s atletikou v RH Praha (1965-72, trenéři P. Knotek, od 1967 M. Písařík), poté Sparta ČKD
Praha (1973-77, trenér P. Kavan). Účastnice HME 1974 (1500 m 11.). Mistryně ČR 1970 (kros), 1972 (1500
m), 1973 (3000 m), 1976 (3000 m v hale), 1980 (kros). Čs. mistryně 1970 (kros), 1973 (1500 m v hale, 3000

11

Atletické listy



m), 1974 (1500 a 3000 m v hale). Držitelka českých rekordů na 1 míli 4:47,9 (1973), 4 na 3000 m 9:35,4
(1973)-9:19,6 (1975). Reprezentovala v 10 mezist. utkáních (1969-75). Os. rekordy: 800 m 2:12,1 (1973),
1500 m 4:24,8 (1975), 3000 m 9:19,6 (1975).

Vindušková Jitka, PaedDr., CSc., roz. Marešová, *17. 1. 1954 Praha; vícebojařka. Začínala s gymnastikou
ve Spartaku Vršovice (1964), s atletikou ve Slavii Praha (1966-80, trenér L. Halman). Reprezentovala v 1
mezist. utkání (1977), z toho 1x v EP. Trenérka od 1978 ve Slavia IPS Praha, USK Praha, VSK FTVS Praha.
Členka realizační sekce skoků a vícebojů 1979-82, od 1985 členka katedry atletiky, vedoucí katedry 2001-
06 a 2009-11, proděkanka pro studium UK FTVS Praha 2006-09. Dlouholetá členka metodické komise ČAS,
od 2009 její předsedkyně a členka předsednictva ČAS. Od 2006 členka koncilu EACA, opakovaně členka
jury EAA Science Award, resp. European Athletics Innovation Award od 2004. Významná publikační činnost:
autorka, spoluautorka publikací a el. publikací „Sedmiboj žen“ (1984), „Teorie a didaktika atletiky“(1987),
„Základy atletického tréninku“ (1994), „Atletika“ (1998), „Atletické víceboje“ (2002), „Abeceda atletického
trenéra“ (2003), „Skoky“ (2003) DVD, „Základy atletiky“ (2006) el., „Repetitorium-specializace atletika“
(2006) el. Dcera Jitka Vindušková-viz heslo. Os. rekordy: 100 m př. 14,98 (1979) a 14,7 (1974), výška 171
(1976), dálka 582 (1974), pětiboj 3721 (1976).

Vondruška David, *23. 1. 1984 Brandýs nad Labem; běžec. Závodil za Spolanu Neratovice (1996-2001, tre-
nér A. Čvančara), poté PSK Olymp Praha (2002-04), v 2004-05 studoval a závodil v USA, TJ Neratovice (2005-
09). Účastník MS 17 2001 (800 m rozb.). Reprezentoval v 5 mezist. utkáních (1998-2003). Os. rekordy:
400 m 49,81 (2002), 800 m 1:51,10 (2002).

12

Atletické listy

NEKROLOG

23. listopadu zemřel ve věku 76 let jeden z předních českých statistiků Milan Skočovský.
Narodil se 25. února 1937 v Přerově a celý život pracoval jako učitel v Nymburce a později v Loučeni. V le-
tech 1967 - 1969 byl předsedou oddílu Lokomotiva Nymburk. V roce 1968 se stal členem ATFS (světové
federace atletických statistiků) a od roku 1973 pro tuto federaci zpracovával světové juniorské tabulky.
Jako oficiální statistik IAAF se také zúčastnil osmi juniorských mistrovství světa.
V roce 1960 byl zakládajícím členem Sdružení atletických statistiků ČAS. Dlouhá léta zpracovával česko-
slovenské a české roční tabulky všech věkových kategorií. Od roku 1973 byl členem STK a řadu let pra-
coval jako řídící pracovník extraligy žen.
Byl spoluautorem publikací „Malá encyklopedie atletiky“ a „Kdo byl kdo v české atletice“. Patřil také
mezi zakládajícím členy Klubu veteránů atletických soutěží a aktivně pracoval ve Středočeském atletickém
svazu.
České atletice bude moc chybět. Čest jeho památce.

Poslední rozloučení proběhlo v pátek 29.11. ve 12,00 v obřadní síni krematoria v Nymburce.

POZVÁNKA NA DOMÁCÍ AKCE
LEDEN
6.1. Akademické mistrovství ČR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Praha-Strahov
25.1. Jablonecká hala 2014  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Jablonec nad Nisou

Podrobnosti domácích a také zahraničních akcí
sledujte na www.atletika.cz, 

rubriky Kalendář a Zaostřeno na. 





Atletické listy
INZERCE

ATLETICKÉ LISTY, informační bulletin Českého atle-
tického svazu \ ČAS, Diskařská 100, 169 00 Praha 6
\ Vydává Česká atletika, s.r.o., 5. května 9/1323, 140
00 Praha 4 \ Redaktor: Michal Procházka, tel.: 233
014 409, e-mail: mprochazka@atletika.cz \ 
Sazba: Martina Kacetlová \ Inzerce: Česká atletika,
s.r.o., tel.: 241 400 305, fax: 261 218 227, e-mail:
atletika@ceska-atletika.cz \ Zasílání mailem
(zdarma) - koordinátorka distribuce médií ČAS:
Jarmila Rektorová, tel.: 233 014 444, 
fax: 242 429 266, e-mail: redakce@atletika.cz \
Ev. č. MK ČR E 13952 \ Uzávěrky: tohoto
12.12.2013, následujícího 16.1.2014


